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10. juni 2016 

Miljøtilsyn hos R. J. Biler,  
Nørremarksvej 56, 9270 Klarup 

Aalborg Kommune, Miljø har den 10. juni 2016 ført tilsyn hos R. J. Biler, CVR-nr. 
21256196. Virksomheden var repræsenteret ved Jørn Böhnke. Aalborg Kommune, 
Miljø var repræsenteret ved Morten Bidstrup. Virksomheden er omfattet af autoværk-
stedsbekendtgørelsen, og tilsynet var et prioriteret tilsyn, der var målrettet opbevaring 
og bortskaffelse af farligt affald. 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Virksomheden frembringer farligt affald i små mængder, da der er tale om et mindre 
værksted med Jørn Böhnke som eneste ansat. Spildolie, spraydåser og oliefiltre var 
adskilt i separate affaldsfraktioner uden risiko for spild. Ingen af fraktionerne er blevet 
afhentet siden 2013. 

 Olieudskilleranlæg og sandfang er ikke blevet tømt siden 2013, da ejer troede 
at kravet var hvert 4. år. Jeg har oplyst ejer om, at udskilleranlæggene skal  
inspiceres (og som følge deraf evt. tømmes) minimum én gang om året. Det 
blev aftalt, at ejer får tømt udskilleranlæggene inden den 10. Juli 2016 og frem-
sender kvittering herfor. Ydermere vil udskilleranlæggene fremadrettet  
blive inspiceret minimum én gang om året. 
 

 Det blev bemærket, at der stod et mindre oplag (5-10 liter) af motorolie uden 
spildbakke. Ejeren oplyser at oplaget er under afvikling, da han køber nye dunke 
olie ind til hver ny bil han restaurerer. Det blev aftalt, at oplaget køres ind bagerst 
i værkstedet (væk fra afløb og permeable overflader), hvor der er minimal risiko 
for spild. Det blev ligeledes aftalt, at der vil blive installeres en spildbakke, hvis 
der fremadrettet planlægges et større oplag af motorolie. 

 

Tilsynsrapport 

Oplysninger fra tilsynet er samlet i en tilsynsrapport. Tilsynsrapporten er vedlagt.  

 

Offentliggørelse 

Aalborg Kommune, Miljø skal offentliggøre dette tilsynsbrev og evt. øvrige breve/mail, 
der er knyttet til dette tilsyn. Virksomheden har mulighed for at komme med bemærk-
ninger før offentliggørelsen. Virksomhedens eventuelle bemærkninger skal fremsen-
des inden den 24. juni 2016. Hvis der ikke kommer bemærkninger, vil dette tilsynsbrev 
være endeligt. 

 

Miljø, MEF 
 
Miljø- og Energiforvaltningen 
Stigsborg Brygge 5 
9400 Nørresundby 
miljoe@aalborg.dk 
www.aalborg.dk 
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Bemærkninger i øvrigt 

Ejedommen er kortlagt som jordforurenet på vidensniveau 1. Dette betyder, at  
grunden kan være forurenet på grund af nuværende eller tidligere aktivitet, men at 
forholdet endnu ikke er undersøgt. Der blev ved tilsynet ikke konstateret synlige tegn 
på jordforurening.  

 

Risikovurdering 

Aalborg Kommune, Miljø har miljørisikovurderet virksomheden jf. miljøtilsynsbekendt-
gørelsen. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændel-
ser og konsekvensen heraf. Det vurderes med en score på 1, 3 eller 5. Kriterierne for 
beregning af miljørisikoscoren er: 

Sandsynlighed 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer  

 Regelefterlevelse  

Konsekvens 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Sårbarhed 

Score 1 gives ved lav, score 3 ved middel og score 5 ved høj miljørisiko/ sandsynlighed 
for miljøhændelse. Aalborg Kommune, Miljø har vurderet miljørisikoen for de nævnte 
parametre og sænket den samlede miljørisikoscore fra 4,01 til 2,81.  

Tilsynsfrekvensen er 1 – 6 år. Det betyder, at der som minimum udføres miljøtilsyn én 
gang inden for denne periode. Hvis virksomheden har en høj score i forhold til de øv-
rige virksomheder, vil der blive ført hyppigere miljøtilsyn. Den endelige tilsynsfrekvens 
for virksomheden er endnu ikke fastlagt. 

 

Brugerbetaling 

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling. Der afregnes efter det aktuelle 
timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virk-
somheden. Aalborg Kommune vil opkræve 311,80 kr. pr. forbrugt time i forbindelse 
med forberedelse, gennemførelse og opfølgning på tilsynet. Indtil dato er der brugt 3 
timer i forbindelse med tilsynet. Timetallet kan stige, hvis der er behov for opfølgning i 
forbindelse med tilsynet. Brugerbetalingen opkræves i slutningen af 2016. 

Er der spørgsmål eller bemærkninger i øvrigt, kan sagsbehandleren altid kontaktes. 

 
 
Venlig hilsen  
Morten Bidstrup  
9931 2426  
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  
  

  
  

  

 


